1>n/dluro 1tltmlclpal dt: Sr1o Jo.Jt. dod Campo.J

6.6tado dt: .)ão rpaulo

LIVRO N.!!.. FLS. N~

l'll: ! . , '\L

DECRETO N9 ?706/7~

de 7.7 de seterrbro de 1978

DispÕe sabre abertura &: crédito ad!_

ciona1 no valor de Cr$ 16. 593.500,00 .

o Prefeito Municipal de são José dos Campos I no

uso de suas atribuições qtE lhe conferem o artigo 49, da Lei n9 1Q47, de 30 de novem

bro de 1976, e artigo 39, item V, do J:ecreto-Lei Corrplern:mtar n9 9, oo 31 de dezembro

&: 1969,

DECRETA

Artigo 19 - Fica aberto no J:epartarrento de Fi -

nanças um crédito adicional no valor de Cr$ 16.593.500, 00 (dezesseis milhões, quinhen

tos e noventa e tres mil e quinhentos cruzeiros) , autorizaCb pela lei n9 '207'1, de '27

de seterrbro de 1978, destinado a suplerrentar as seguintes dot ações do orçanento vigen

te:

2 .40-03070~11 .34

~.40-4140 . 00

7.30-1060325:. 11

7.30-313:.oo

7.30-10603~02 .76

7.30-31';0 . 00

7.40-16~~534: . 04

7.40-313~ . 00

7.40-3140.00

7.40-16~15342.11

7.40-313';.00

7.40-l6P~5342 . 30

7.40- 3170 . 00

7.50-03070~12.31

7.50- 31:0.00

7 . 50-03070~1~.~:

7. 50- 31/.0.00

7 . 40-16~~5341.~6

7.40-4130.00

\.~<
. ) . ·-

Equioarrentos para PaJ:qtE Santos Durront

Material Pennanente •• . ............ Cr$ 50.000,00

Manutenção de Equiparrentos

OUtros Serviços de Teroeiros ....•. Cr$ 50.000,00

Ccrnbate a Insetos

Material de Consumo •.•.••..•..•. Cr$ 100.000,00

Manutenção Cbs Se;r;viços
Outros Serviços de Terceiros . . . ... Cr$ 5.000,00

Encargos Diversos ..•••..........•. Cr$ 10.000,00

Manutenção de Equiparrentos

OUtros Serviços de Terceiros ...... Cr$ 45.000,00

Conservação de Pontes

Material de Oonsumo . .•.. . .•....... Cr$ ~5 .000 , 00

Manutenção de Prcprios Públicos

Material de Consumo . .. .. . .. ..... Cr$ ~oo .ooo,oo

Manutenção da Fábrica Fiberg1ass

Material de Consumo ... . ... . ....• Cr$ 100.000,00

Pquisição de Veículos e Miquinas - Fm

Equipamentos e Instalações .•... Cr$ 2. 750. 000,00
I ... ..

'Pn/âtwra 1flunlclpal de Óào Jo~é do!d CampocJ

édtado d, 0t>~> 'Paulo

LIVRO N~ FLS. N~

Continuação do Decreto n9 :706/7~- fls . 02

7.40-16 ~~5341.21

7.40-4110.00

1. 50-03070~3~ . 05

1.50-31.1?.00

~ - ~0-03070:1~ . 07

:--.:0-3140.00

2. 30- 03070"1 '?.0 8

2.30-31..,0.00-4

~. 30-030.<:!0301. f'Jl

4.30-4140.00

6. 31-03070::51. 18

6. 31-4110 . 00

7. ~0-03070"1~ .~3

7. ~0-31~0 . 00

7 . ~0-03070212. 21

7. : o-313:.oo

7.~0-03070211.?4

7 . ~0-4130.00

Q - ~04110.00

9.4015Pl4~32 . 60

9.40- 31':'0 . 00

3.30- 0307014?. 06

3.30-313';.00

9.50-0P462~4: .66

9.50-3140.00

Construção e Reparos de Estradas

Obras PÚblicas . ... ... •.. ... .• . . Cr$ 4~0 . 000,00

Divulgação em geral

Outros Serviços de Terceiros .. Cr$ :.100.000 , 00

Indenizações

Encargos Diversos .. .......•... Cr$ ?.000.000 , 00

Manutenção e Controle àe Estcxiue

~1aterial de Consumo . .. . . ...... Cr$ 1.500 . 000 ,00

MSveis e Equioarrentos

Material Permanente .... . . . . .... .. Cr$ 65.000 , 00

Paço MuniciJ?al

Obras Públicas ... ... . ......... Cr$ 4.736 . 300 ,00

Cornbustí veis e Lubrificantes

Material de Consumo . . . .... ... • • . Cr$ 300.000,00

Conservação da Frota

Outros Serviços de Terceiros .... Cr$ 100.000,00

Aquisição de Veículos e r-1áquinas

Equioarrentos e Instalações .•.... Cr$ 146.000,00

Construção de Escolas

Obras Públicas .....•... . ..... . .. Cr$ 361. ~00 , 00

Manutenção Serviços Programa de Menores

Material de Consumo . . . ........ Cr$ 1.350.000100

Assinatura de Periódicns

Outros Serviços de Terceiros ..•.. Cr$ ~o . oooloo

Torneios Oficiais

Encaraos Diversos .•....... . .• ... Cr$ 100.000,00

Artigo ~9 - O crédito aberto no artigo anterio

cnrrerá parte no valor de Cr$ 6.42~. 200 ,00 (seis milhões, quatrocentos e vinte e ébi

mil e duzentos cruzeiros), por cnnta do excesso de arrecadação previsto ?ara o oorr~

te exercício e parte, no valor de Cr$ 3. 2 30 . 000, 00 ( tres milhões 1 duzentos e trinta

mil cruzeiros), por cnnta do superavit financeiro verificaéb na rrovirrentação dos re -
cursos do Fundo Rodoviário Nacional 1 e parte oor cnnta da anulação r_:>arcial das segui.!:!_

tes dotações do orçarrento vigente: / ....

1>,.cfâtu,.a ?rltmlcipal d~ <5do Jo.Jt dod Campod

t.Jtado d~ 0â" 1'aulo

LI VRO N2.. FLS. N2..

Continuação do Decreto n9 ~706/78 - fls.03

2 .40-03070~12 . 36

2. 40- 3140 .00

2. 30- 03070212 . 08

~ .30-3120 . 00-1

3.30-0307014:.17

3. 30- 3132 . 00

6.31-16915751.~1

6. 31- 4110 . 00

7.30-10603~8?.?8

7.3ü-3132.00

7.30-10603~82 . ?.4

7. 30- 3120 .00

7.40-16Cn534: . ?.9

7. 40- 3120 . 00

7. 40- 313: . 00

7 . 40-16~85342 . 30

7.40- 313/. .00

7.50-03070211 . 51

7.50-4110 .00

7.60-16915751.19

7. 60- 3120.00

9.50- 0[462241. 39

9.50- 4140.00

9 . 50-0846/24~ . 64

9. 50- 3120 . 00
9 . 50-08462~4~ . 65

9. 50- 3140.00

de sua publicação, re~adas as

de seterrbro de 197<: .

I ...

Aquisição de Mudas e Senentes

Encargos Diversos .. .. • • ..•...... Cr$ 50.000 1 00

Manutenção e Control e de Estoque

Material de Gonsurno . . • ........ Cr$ 1.500.000 ,00

Estagiário

Outros Serviços de Terceiros . .... Cr$ ~O . O O O I 00

Gontra Partida do Sistema Viário

Obras PÚblicas .. • .. ..• . . . ... . • Cr$ 4.736.300 100

Sanearrento em Geral

Outros Serviços de Terceiros .. • . Cr$ 100. 000, 00

Arborização e ~.reas Verdes

Material de Consumo .... •.. ...... Cr$ 50 . 000 100

Cooservação de Estradas

Material de Consumo ... . ......... Cr$ 25.000100

Outros Serviço:; de Terceira:; ....• Cr$ 20 . 000 1 00

Conservação de Pontes

Outros Serviço:; de Terceiros. . • . Cr$ 40.000 100

Gons t.."'llção de Huro

Obras PÚbU.cas ... .. . .. ... .•... . Cr~ :oo.ooo,oo

Construção de Passeios

Material de CoPsumo ............. ~ 100.000,00

Equioarrentos para Pr aça de Es90rte

Material Pe~ente ..... ..... . ... Cr$ 24.000, 00

~na.nutenção das Praç-as de Esportes

Material de Consumo ....•........ Cr$ ~6 . 000,00

Premies e Medalhas

Encargos Diversos . .. •.•...••.. . . Cr$ 50 . 000100

Artigo 39 - Esta lei entrará em vigor na data

dis!?05iç(:es em cxmtrário.

Prefeitura Muni~t José dos C~, :>1

Sdnardo Ja:;é de Paula Santos

Prefeiào M~cipa1

1Jrt/diura ?flun/clpal de Úào JoJt dod Campotl

€Jtado de São 1>aulo

LIVRO N~ FLS. N~

Continuação do Decreto n9 ').706/7'3 - fls. 04.

Pegistracb e publicaCb no GéiDinete do Prefeito,

aos vinte sete dias do rres de

/

DA/amtr.